
RINNOVO COMPONENTI COMITATO UNICO DIGARANZIA PER
LE PARI OPPORTUNITA' (CUG).

Palmas Chiara Assessore P

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  117   Del  30-12-20

L’anno    duemilaventi,   il  giorno   trenta del mese di dicembre alle ore 12:45 in Bauladu,
nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare gli affari posti
all’Ordine del Giorno.

Sono presenti i Signori:

Pes Giovanni Battista Assessore P

Corriga Davide

Dessì Marta Assessore P

Sindaco

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.

PRESIEDE L’ADUNANZA  il/la Assessore Corriga Davide in qualità di Sindaco

PARTECIPA il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Saba Danilo.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il D.Lgs.11 aprile 2006 n.198, recante “Codice delle pari opportunità tra
uomo e donna, a norma dell’articolo della legge 28.12.2005 n.246 che riprende e coordina
in un testo unico le disposizioni ed i principi di cui al D.lgs. 23 maggio n.196, recante
“Disciplina dell’attività delle  consigliere e dei consiglieri di parità e disposizioni in materia
di azioni positive” e dalla legge 10 aprile 1991, n.125, recante “Azioni positive per la
realizzazione della parità tra uomo e donna nel lavoro”;

Visto l’art. 48 comma 1del D.Lgs. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità”,
il quale prevede che:
-Ai sensi degli articoli 1, comma 1, lettera c), 7, comma 1, e 57 comma 1, del D.Lgs. 30
marzo 2011 n. 165, i comuni predispongano piani di azioni positive tendente ad
assicurare, nel loro ambito, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena
realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne;

P

Oggetto:

COMUNE DI BAULADU
PROVINCIA DI ORISTANO

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 30-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAULADU



-Tali piani, fra l’altro, al fine di promuovere l’inserimento delle donne nei settori e nei livelli
professionali nei quali esse sono sottorappresentate, ai sensi dell’art.42, comma 2,
lettere d) della legge198/2006, devono favorire il riequilibrio della presenza femminile
nelle attività e nelle posizioni gerarchiche ove sussista un divario fra generi non inferiore
a due terzi;

Vista la direttiva 23 maggio 2007 del Ministero per le Riforme e Innovazioni nella
Pubblica Amministrazione e del Ministro per i Diritti e le Pari Opportunità, “Misure per
attuare pari opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, che specifica
le finalità e le linee di azione da seguire per il perseguimento delle pari opportunità,
considerate, al pari del rispetto e della valorizzazione delle differenze, comune un fattore di
qualità;

Richiamata la deliberazione G.M. n° 38 del 20.06.2014 di istituzione del Comitato
Unico di Garanzia (CUG)  con la quale, tra l'altro, veniva individuato il Segretario
Comunale quale Presidente del Comitato Unico di Garanzia del Comune di Bauladu,
nonché incaricato alla nomina del Comitato Unico di Garanzia nel rispetto della normativa
vigente e delle indicazioni di cui alle Linee Guida più sopra citate;

Vista la Determinazione del Segretario Comunale n. 17 del 23/12/2014 con la quale
è stato nominato il Comitato Unico di Garanzia (CUG) ai sensi dell’art. 21 della legge 4
novembre 2010 n.183, che ha apportato modifiche agli articoli 1, 7 e 57 del D.Lgs.
165/2001 prevedendo in particolare che le pubbliche amministrazioni costituiscano al
proprio interno, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica il Comitato unico di
Garanzia (CUG) per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e
contro le discriminazioni che sostituisce, unificando le competenze in un solo organismo, i
comitati per le pari opportunità ed i comitati paritetici sul fenomeno mobbing;

Dato atto che il Comitato unico di garanzia risulta cosi composto:
1.Dott.ssa Donatella Mancosu – Segretario Comunale - Presidente del Comitato Unico di
Garanzia;
2.Dott.ssa Maria Rosalia  Lai – Assistente Sociale - designata dalle organizzazioni
sindacali- membro effettivo;
3.Dott. Paolo Carta  – Agente di Polizia Locale - designato dalle organizzazioni sindacali-
membro supplente;

4.Sig. Sebastiano Meli – Responsabile Area Amministrativa Sociale – rappresentante
dell’Amministrazione- membro effettivo;

5.Rag. Francesca Ara - Responsabile Area Finanziaria – rappresentante
l’Amministrazione- membro supplente;

Dato atto, altresì, che a seguito del pensionamento del Segretario Comunale
Dott.ssa Donatella Mancosu si rende necessario provvedere alla sua sostituzione;

Ritenuto, di poterla sostituire con il Vice Segretario della Segreteria Convenzionata
Dottor Danilo Saba;

Dato atto che i componenti del C.U.G. rimangono in carica 4 anni e possono essere
rinnovati una sola volta;

Ritento, pertanto, di poter riconfermare i componenti del comitato fino al
23.12.2022;

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAULADU



Acquisito sulla proposta in esame il parere favorevole di regolarità tecnica, espressi
dal responsabile del servizio amministrativo ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto
legislativo n. 267 del 2000;

Con voti unanimi legalmente espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di sostituire, per le motivazioni di cui è cenno in premessa, il presidente del Comitato
Unico di Garanzia Dott.ssa Donatella Mancosu con il Vice Segretario della Segretaria
Convenzionata tra i Comuni di Zeddiani, Bauladu, Milis e Tramatza, Dottor Danilo Saba e
di riconfermare i restanti componenti fino al 23.12.2022.

Di dare atto che il Comitato Unico di Garanzia risulta essere formato da:

1.Dott. Danilo Saba – Vice Segretario Comunale - Presidente del Comitato Unico di
Garanzia;
2.Dott.ssa Maria Rosalia Lai – Assistente Sociale - designata dalle organizzazioni
sindacali- membro effettivo;
3.Dott. Paolo Carta  – Agente di Polizia Locale - designato dalle organizzazioni sindacali-
membro supplente;

4.Sig. Sebastiano Meli – Responsabile Area Amministrativa Sociale – rappresentante
dell’Amministrazione- membro effettivo;

5.Rag. Francesca Ara - Responsabile Area Finanziaria – rappresentante
l’Amministrazione- membro supplente;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del decreto Legislativo n° 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BAULADU



PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art.
49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to Meli Sebastiano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
___________________________________________________________________

Il Sindaco Il VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Corriga Davide F.to Dott. Saba Danilo

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del 18.06.2009,

a partire dal  04-01-21  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e contestualmente

comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Li,  04-01-21
Il MESSO NOTIFICATORE
F.to Dott. Carta Paolo

___________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Bauladu, 04-01-21

                          IL MESSO NOTIFICATORE
                                                                         F.to Dott. Paolo Carta

DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BAULADU


